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گفت‌وگوی وزرای خارجه عراق و عربستان 
درباره ایران

وزارت خارجه عراق اعلام کرد که وزیران خارجه عراق و عربستان در خصوص 
نتایج سفر فواد حسین به تهران رایزنی کردند. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری رسمی عراق)واع(، احمد الصحاف، سخنگوی رسمی وزارت خارجه 
عراق در بیانیه ای اعلام کرد که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور با فیصل بن 

فرحان، وزیر خارجه عربستان تلفنی رایزنی کردند.
فیصل بن فرحان در این گفت وگو بر ایستادگی عربستان در کنار ملت عراق 
تاکید کرد و گفت که این کشور از ثبات و امنیت عراق حمایت می‌کند. در این 
بیانیه آمده است که دو طرف در خصوص نتایج سفر اخیر فواد حسین به تهران و 

تاثیرات مثبت آن بر روابط دوجانبه تهران و ریاض نیز رایزنی کردند.
بر اساس این گزارش، فواد حسین اخیرا به تهران آمد و با مقامات کشورمان از 

جمله ابراهیم رئیسی و امیرعبداللهیان دیدار و رایزنی کرد.
رئیس جمهوری در دیدار با وزیر خارجه عراق با قدردانی از رایزنی‌های دولت 
این کشور درباره امور منطقه‌ای گفت: ابتکارات و اقدامات عراق برای بهبود فضای 
همکاری میان کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانگان، در تقویت همگرایی 
منطقه‌ای موثر خواهد بود. رئیسی پنج دور گفت‌وگو بین ایران و عربستان با 
وساطت عراق را مفید توصیف و تاکید کرد که با تکمیل اجرای توافقات قبلی، 
مسیر برای ارتقای تعاملات هموار می‌شود. رئیس جمهوری کشورمان همچنین 

گفت: بازسازی و تقویت روابط عربستان با ایران به نفع امنیت منطقه است.

ویژه

تاکید ایران بر حفظ ثبات سیاسی عراق
وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای درخصوص تحولات اخیر عراق با بیان اینکه 
ایران تنها راه حل خروج عراق از بحران جاری را توسل به رویکردهای گفت 
وگو محور، حفظ حقوق شهروندی، التزام به قانون اساسی و فرایندهای سیاسی 

می‌داند، تاکید کرد: تهران همواره خواهان عراقی با ثبات، امن و قدرتمند است.
به گزارش ایرنا، در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: جمهوری اسلامی ایران 
با ابراز خرسندی از بازگشت آرامش به عراق و با طلب مغفرت برای جان‌باختگان 
و آرزوی سلامت برای مجروحان حوادث اخیر، از صبر، حکمت و درایت دولت و 
ملت عراق و کلیه نهادهای قانونی کشور در عبور از فتنه‌ای بزرگ تقدیر می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسامی همانطور که پیشتر گفته است تنها 
راه حل خروج عراق از بحران جاری را، توسل به رویکردهای گفت وگو محور، 
حفظ حقوق شهروندی، احترام به نهادهای قانونی کشور، التزام به قانون اساسی 
و فرایندهای سیاسی می‌داند و امیدوار است تمامی گروه‌ها و جریان‌های سیاسی 
عراقی با مسئولیت پذیری و مشارکت سازنده در روند سیاسی، زمینه مناسب را 

برای تشکیل دولت جدید فراهم سازند.
وزارت امور خارجه در این بیانیه تاکید کرده است که جمهوری اسلامی ایران 
همواره خواهان عراقی با ثبات، امن، قدرتمند و ایفاگر نقش سازنده در  تحولات 
منطقه است و هیچگاه حمایت‌های خود را از روندها و نهادهای سیاسی و قانونی 
عراق دریغ نکرده است.  در ادامه این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران 
از تمامی جریان‌های سیاسی، شخصیت‌ها و علاقه مندان به عراق قوی و مستقل 
می‌خواهد با احترام به حقوق و مطالبات یکدیگر در یک روند مسالمت آمیز و 
گفت وگو محور همراه با مسئولیت پذیری سیاسی و اجتماعی، تمامی مطالبات و 
اقدامات خود را در پرتو قانون و مجاری قانونی کشور دنبال و راه را برای هرگونه 

استفاده بدخواهان عراق مسدود کنند.

نقش کمرنگ لبنان در پیگیری سرنوشت
امام موسی صدر

»رباب صدر« ، خواهر امام موسی صدر با بیان این که ما هنوز به اطلاعات 
یا معلومات دقیق و حقیقی که مکان اسارت امام صدر در لیبی را نشان بدهد، 
دست نیافته‌ایم گفت: دولت لبنان در پیگیری پرونده امام موسی صدر نقش 

ثمربخشی ندارد.
 رباب صدر به مناسبت چهل‌وچهارمین سالِ ربایش امام موسی صدر در  لیبی 
در گفت‌وگو با ایسنا در ارائه توضیحاتی در مورد آخرین پیگیری‌ها در مورد پروندهٔ 
امام موسی صدر با توجه به آخرین گزارش گزارشگر کمیتهٔ لبنانی پیگیری پرونده 
اظهار کرد: کمیتۀ رسمی پیگیری پروندهٔ امام موسی صدر کمیتۀ بسیار مهمی 
است و از چند شخصیت امنیتی و نظامی و سیاسی و همچنین دو وکیل بسیار 

مهم لبنانی و یک قاضی سرشناس و فعال تشکیل شده است.
وی افزود: همچنین صاحب نظران دیگری اطراف ما هستند که با آنان 
دربارۀ پیگیری و هر اتفاق و خبر تازه‌ای مشورت می‌کنیم. سال‌های سال است 
که کوشش‌ها و فعالیت‌های این کمیته ادامه دارد ولی ما هنوز به اطلاعات یا 
معلومات دقیق و حقیقی که مکان اسارت امام صدر را نشان بدهد، که ایشان 
اکنون کجای لیبی هستند، دست نیافته‌ایم. ایشان حتماً در لیبی هستند ولی 
این را ما نتوانستیم بفهمیم که کجای لیبی و به چه حالی هستند. به‌خصوص 
که طرف لیبی به تفاهم‌نامه‌ای که میان لبنان و لیبی امضا شده عمل نکرده؛ 
بر اساس این تفاهم‌نامه باید در لیبی زندان‌ها و اماکن مختلف برای یافتن امام 
جست‌وجو شود.رباب صدر در پاسخ به این سوال که روند پیگیری این پرونده از 
سوی  مقامات ایران و لبنان را چه طور ارزیابی می کنید؟ با توجه به این که برخی 
معتقد هستند که پیگیری این پرونده از سوی ایران،  فقط معطوف و محدود به 
سالگرد ربوده شدن ایشان بوده و به انتشار بیانیه محدود شده است؟  خاطر نشان 
کرد: در واقع لبنان خودش خیلی ضعیف است و درگیر خیلی مسائل و مشکلات 
است و پیگیری قضیه‌ای به این بزرگی و اهمیت، موضوعی پیچیده است. با این 
وجود مسئولان لبنان آن مقداری که می‌توانستند کوشش کرده‌اند. آقای نبیه 
برِّی، رئیس پارلمان لبنان و ریاست جنبش أمل، خودش دوست‌دار امام است و 
کوشش‌های بزرگی در کنار ما انجام داده و جنبهٔ حقوقی این مسئله و هزینه‌های 
مالی و زمانی و اطلاعاتی آن را بر عهده گرفته است و هر چه را که در این باره 

لازم باشد ایشان انجام می‌دهد و همۀ ما هم در این پیگیری فعال هستیم.
  صدر در واکنش به این پرسش که نقش دولت کنونی لیبی در پیگیری این 
پرونده چیست و  با توجه به تغییر وضعیت در لیبی، مهم‌ترین مانع همکاری این 
دولت در راستای پیگیری این پرونده چیست؟ خاطرنشان کرد: همان طور که 
پیش از این گفتم، دولت لبنان بسیار ضعیف است و نمی‌تواند نقش های خطیری 
را ایفا کند، چه برسد در قضیهٔ پیچیده و پراهمیتی مانند ربودن امام موسی صدر. 
البته با پیگیری‌هایی که از طرف خانواده انجام می‌شود و با یادآوری‌های مستمر، 

اقداماتی می‌کند ولی در واقع نقش ثمربخشی ندارد.
طرف لیبیایی کوتاهی می‌کند

وی افزود: در این زمینه نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم، تفاهم‌نامهٔ میان 
لبنان و لیبی است که در سال 2013 امضا شد و متضمن بندهایی است که 
حاکی از مسئولیت دولت لیبی برای جستجوی اماکن اسارت و مخفی‌گاه‌های امام 
است. اما این تفاهم‌نامه عملًا اجرا نشده است و طرف لیبیایی کوتاهی می‌کند و 
همواره مطالبه کردیم که این تفاهم‌نامه اجرا شود. خواهر امام موسی صدر که 
سال ها است، در لبنان زندگی می کند در پاسخ به این پرسش که به نظر شما 
مهم‌ترین میراث فکری و فرهنگی امام موسی صدر چیست و این تفکر و میراث 
فکری چگونه می‌تواند به مشکلات در جهان اسلام و لبنان کمک کند؟ اظهار کرد 
: امام موسی صدر توانست نقشۀ راهی بسیار غنی ، عمیق و کاربردی به لبنانی‌ها 
ارائه کند. ایشان همۀ لبنانی‌ها را تعلیم دادند. راه حل مشکلات را به همه یاد 
دادند؛ به دولت، به مردم، به مؤسسه‌ها، به وزارتخانه‌ها، به طائفه‌ها. به خصوص 
برای شیعیان واقعاً سنگ تمام گذاشتند. هر چه که این‌ها احتیاج داشتند انجام 
دادند. هر چه که آنها  کم داشتند، برایشان جبران کردند. هرچه متوجه نبودند 
و از قبل یاد نداشتند ، یاد دادند، چه در زمینه‌های دینی، چه در زمینه‌های 
تربیتی، چه در زمینه‌های اجتماعی و چه در زمینه‌های انسانی واقعاً برنامه‌های 
بسیار مهمی برای کل شیعیان برجا گذاشتند.   وی که در حال حاضر مسئولیت 
اداره موسسات امام موسی صدر در لبنان را بر عهده دارد، در پاسخ به سوال دیگر 
ایسنا که در حال حاضر کارکرد موسسات امام موسی صدر در لبنان چیست؟ 
و  این موسسات تاکنون چه اقداماتی برای تبیین دیدگاه‌های امام موسی صدر 
انجام داده‌اند چون به نظر می‌رسد شناخت نسل جوان در ایران و لبنان از ایشان 
چندان زیاد نیست؟ گفت : ما در حقیقت تماماً طبق همان برنامه‌ای که اخوی 
برای ما و مؤسسات گذاشتند، پیش می‌رویم و می‌توانیم مؤسسات را نمود عملی 
اندیشه‌های امام صدر بدانیم. یعنی در زمینۀ فعالیت‌های دینی، تربیت اجتماعی، 
تربیت ملی و تربیت انسانی همچنان طبق نقشۀ راه و برنامۀ فکریِ دینیِ فلسفیِ 

استراتژیکی که برای ما گذاشتند عمل می‌کنیم.
 رباب صدر در همین ارتباط افزود : در این موسسات بچه‌هایی که به ما 
مراجعه می‌کنند احتیاج دارند که از همه نظر و در همۀ ابعاد به آن‌ها رسیدگی 

شود. مثلا در زمینهٔ پزشکی و سلامت.

دیپلماتیک

رویداد

وزیران خارجه جمهوری اسامی ایران 
و روسیه دیدار و گفت‌وگو کردند. سپس، 
»سرگئی لاوروف« در نشست خبری مشترک 
با امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در مسکو 
تاکید کرد که ایران و روسیه خط مشی 
غربی‌ها که می‌خواهد جای قوانین بین‌المللی 

را بگیرد را نمی‌پذیرند.
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
روز چهارشنبه اعلام کرد که مسکو از متن 
نهایی احیای توافق هسته‌ای در مرحله فعلی، 

کاملا راضی است.
وزیر خارجه روسیه در ادامه با اشاره به 
مذاکرات رفع تحریم‌ها میان ایران و 4+1 
افزود: ما از احیای توافق هسته‌ای ایران و 
لغو همه تحریم‌های تحمیل شده علیه تهران 
حمایت می‌کنیم. مواضع ما در ارتباط با 

بسیاری از مسائل با ایران منطبق است.
لاوروف در ادامه گفت که در حال تلاش 
برای ایجاد منطقه آزاد تجاری با ایران هستیم.
وزیر خارجه روسیه گفت که با 
امیرعبداللهیان درخصوص پرونده سوریه 
رایزنی کردیم و ما در مورد اجرای روند 

آستانه برای حل بحران توافق نظر داریم.
سرگئی لاوروف همچنین اعلام کرد: ایران 
آماده کمک به حل وضعیت نیروگاه زاپوریژیا 

و مناطق اطراف آن است.
لاوروف در بخش دیگری از این نشست 
گفت: کار بر روی یک سند جامع در مورد 

روابط روسیه و ایران در مرحله نهایی است.
وی همچنین خبر داد: نشست منظم 
کمیسیون بین‌دولتی فدراسیون روسیه و 

ایران تا پایان سال برگزار می‌شود.
بر اساس گزارش اسپوتنیک، وزیر امور 
خارجه روسیه، اعلام کرد: مطمئن هستم که 
سیستم‌های پرداخت »میر« و »شتاب« ایران 
در آینده نزدیک ادغام خواهند شد، بانک 
مرکزی فدراسیون روسیه و ایران روی »نقشه 

راه« کار خواهند کرد.
لاوروف افزود: در خصوص ادغام و استفاده 
متقابل از سیستم‌های پرداخت »میر« روسیه 
و سامانه »شتاب« ایران، مذاکرات اساسی در 

سطح بانک مرکزی در حال انجام است. فکر 
می‌کنم آنها در ماه ژوئیه صحبت کردند و 
روی یک نوع نقشه راهی توافق کردند که 
ما را به این نتیجه برساند. مطمئنم به زودی 
این اتفاق خواهد افتاد. حسین امیرعبداللهیان 
در نشست خبری با سرگئی لاوروف همتای 
روس خود در ساختمان وزارتخانه روسیه با 
قدردانی از حسن استقبال وزیر خارجه روسیه 
اظهار کرد: در جریان گفت‌وگوها قبل از هر 
چیز حامل پیام یکی از رهبران اروپایی در 

موضوع اوکراین بودم.
وزیر امور خارجه عنوان کرد: ایده‌هایی 
برای پایان جنگ اوکراین مطرح است و ما در 
مسئله اوکراین درخصوص مسائل انسانی هم 

صحبت کردیم.
حامل پیام یکی از رهبران اروپایی

در موضوع اوکراین هستم
امیرعبداللهیان وزیر خارجه  حسین 
جمهوری اسامی هم در نشست خبری 
مشترک با همتای روس خود گفت: تشکر 
می‌کنم از حسن استقبال وزیر خارجه روسیه. 
ما در جریان گفتگوها قبل از هر چیز حامل 

پیام یکی از رهبران اروپایی در موضوع 
اوکراین بودم و ایده‌هایی برای پایان جنگ 
اوکراین مطرح است. ما در مسئله اوکراین در 

خصوص مسائل انسانی هم صحبت کردیم.
وزیر خارجه کشورمان افزود: در مناسبات 
دوجانبه درباره مباحث مهمی از جمله، 
مباحث تجاری، اقتصادی، ترانزیت، شیلات، 
مسائل دفاعی و امنیتی گفت وگو کردیم. 
خرسندیم که روابط دو کشور در جهت 
درست خود قرار دارد و ما به توسعه همکاری 
اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌های موجود 
مصمم هستیم. ما معتقد هستیم که دو 
کشور از ظرفیت‌های فراوانی برای گسترش 
مناسبات برخوردار هستند و در آینده نزدیک 
سند همکاری دو کشور پس از بررسی در 

مجالس، اجرا خواهد شد.
امیرعبداللهیان درباره مسائل منطقه از 
جمله بحث افغانستان عنوان کرد: درخصوص 
افغانستان ما بر تشکیل دولت فراگیر برگرفته 

از همه گروه‌های این کشور تاکید داریم.
وی ادامه داد: در مسئله سوریه گفت‌وگوی 
مبسوطی را داشتیم. ما در فرمت آستانه در 

کمک به برون رفت سوریه از وضعیت کنونی 
مصمم هستیم. وزیر امور خارجه درخصوص 
مسأله یمن بیان کرد: در مسئله یمن تأکید 
ما بر پایدار ماندن آتش بس و بازگشت صلح و 
ثبات به این کشور و رفع کامل محاصره یمن 
است و گفت‌وگوها درباره این کشور باید بر 

مبنای یمنی - یمنی برگزار شود.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: ما درباره 
تداوم حمایت از عراق و کمک به تقویت ثبات 
این کشور اتفاق نظر داریم و از بازگشت 
ثبات و امنیت به این کشور بسیار خوشحال 
هستیم و نقش رهبران و مراجع در صلح و 
ثبات مهم بوده است. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: درباره لغو تحریم‌ها ما آخرین متن طرف 
آمریکایی را دریافت کردیم و همکاران من 
با دقت و سرعت لازم در حال بررسی دقیق 
پیشنهادات طرف آمریکایی هستند. ما در 
مورد تضمین نیازمند متنی قویتر هستیم و 
باید ضمانت‌های قویتر در این موضوع داشته 
باشیم. وی ادامه داد: ما بر رسیدن به توافق 
پایدار جدی هستیم، یکی از موضوعاتی که 
در تبادل پیام‌های شفاهی ما با طرف‌های 

مذاکره کننده مورد توجه قرار گرفته ولی باید 
در متن هم آن را نیرومندسازی کنیم این 
است که اولا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
باید از رفتار سیاسی خود فاصله بگیرد و 
صرفا بر تکیلف و وظیفه فنی خود متمرکز 
شود. ثانیا برای ایران قابل قبول نیست که 
پس از بازگشت همه طرف‌ها به برجام مجددا 
شاهد برخی از دیدگاه‌های سیاسی و اتهامات 

بی‌اساس آژانس باشیم.
رسیدن به توافق دور 
از دسترس نیست

وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران به 
مسائل پادمانی آژانس هم توجه دارد، متذکر 
شد: اگر آمریکا واقع‌بینانه عمل کند و متن 
موجود را نیرومندسازی کنیم، رسیدن به 

توافق دور از دسترس نخواهد بود.
وی گفت که نسبت به برداشتن تحریم‌های 
مربوط به برنامه هسته‌ای خوشبین هستیم و 
هدف از مذاکرات وین رسیدن به توافق با 

ثبات و پایدار است.
وی با قدردانی از نقش مسکو در حمایت 
از مواضع منطقی ایران در مذاکرات رفع 
تحریم‌ها گفت: به محض اینکه بررسی‌های 
خود را نهایی کنیم از طریق هماهنگ 
کننده اروپایی پاسخ خود را اعلام خواهیم 
کرد. مذاکره‌کنندگان ارشد ما ماه‌ها در وین 
گفت‌وگو کردند و هدف ما رسیدن به یک 
توافق خوب، قوی و پایدار است و امیدوارم 
با واقع‌بینی طرف آمریکایی به توافق دست 
پیدا کنیم. امیرعبداللهیان با بیان اینکه ایران 
از موقعیت ژئوپولتیکی ممتازی برخوردار 
است، افزود: ما تقویت مسیرهای ترانزیتی از 
جمله شمال - جنوب را عامل مهم در کمک 
به توسعه منطقه و کمک به تأمین امنیت 
زنجیره غذایی می‌دانیم و امیدواریم تمام 

مسیرهای سه‌گانه فعال شود.
وزیر امور خارجه عنوان کرد: در موضوع 
کُریدور غربی نیز آماده عملیاتی کردن کریدور 
رشت - آستاراخان هستیم؛ این کُریدور مورد 
توافق ایران و روسیه قرار گرفته و احداث فاز 

اول این طرح در دستور کار قرار دارد.

لاوروف در نشست خبری با وزیرخارجه ایران:

مسکو از احیای توافق هسته‌ای حمایت می‌کند
امیرعبداللهیان: به برداشتن تحریم‌ها خوشبینم

آمریکا: 

هنوز با ایران بر سر احیای برجام به تفاهم نرسیده‌ایم

انتقاد اولیانوف از بازی کشورهای غربی با مسئله پادمانی

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک کنفرانس خبری به سوالاتی درباره آخرین 
تحولات مذاکرات احیای توافق هسته‌ای پاسخ 

داد.
به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت‌ امور خارجه 
آمریکا نوشت، ودانت پاتل، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به این که چه اطلاعات تازه‌ای 
از مذاکرات احیای توافق هسته‌ای وجود دارد و 
آیا واکنشی به گزارش‌هایی دارد که آن‌ها ادعا 
شدع ایران و آمریکا به توافقی دست یافته‌اند که 
در دو-سه هفته آینده اعلام می‌شود، گفت: این 
گزارش‌ها صحت ندارند. ما به تفاهم نرسیده‌ایم. 
وضعیت هنوز همان طوریست که دیروز توضیح 
دادم. ما نظرات ایران درباره متن پیشنهادی 
اتحادیه اروپا را از طریق اتحادیه اروپا دریافت 
کردیم و پاسخمان را چهارشنبه، ۲۴ اوت ارائه 

دادیم. حالا ایران باید پاسخ بدهد.
اظهارات پاتال در این باره، در پی این مطرح 
می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران، چهارشنبه گذشته از دریافت 
پاسخ دولت آمریکا به ‌نظرات جمهوری اسلامی 

ایران برای حل و فصل موضوعات باقی‌مانده در 
مذاکرات رفع تحریم، از طریق هماهنگ‌کننده 

اروپایی گفت‌وگوها خبر داد.
کنعانی اعلام کرد : بررسی دقیق نظرات طرف 
آمریکایی آغاز شده و جمهوری اسلامی ایران پس 
از تکمیل بررسی‌ها، نظرات خود در این رابطه را 

به هماهنگ‌کننده اعلام خواهد کرد.
پاتل در پاسخ به این که آیا برنامه‌ای برای دور 
دیگری از مذاکرات وجود دارد یا نه، گفت: من 
در حال حاضر اطلاعات بخصوص دیگری ندارم 
که ارائه بدهم. مسلما قرار نیست به طور عانی 
مذاکره کنیم. ما در تلاش برای دست یافتن به 
دیپلماسی هدفمند برای بازگشت به پایبندی به 
برجام ثابت‌قدم و صادق بوده‌ایم و همچنان بر این 
باوریم که بازگشتی دوجانبه به پایبندی نه تنها 
در راستای منافع امنیتی آمریکاست؛ همچنان در 
بر دارنده مزایایی در زمینه منع اشاعع تسلیحات 
اتمی است، بلکه قدم مهمی برای ثبات منطقه‌ای 

است.
او در ادامه در پاسخ به سوال دیگری درباره 
روابط ایران و روسیه، مدعی شد که روسیه 
تعدادی پهپاد از ایران دریافت کرده که بخشی از 

برنامه روسیه برای وارد کردن صدها پهپاد ایران 
از انواع مختلف است. به ادعای او، مقامات روسیه 
در حال دوره دیدن در ایران برای به کارگیری 
این پهپادها هستند و این کشور قرار است از این 

پهپادها در جنگ علیه اوکراین استفاده کند.
ادعای این مقام آمریکایی در پی این مطرح 
می‌شود که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا مدتی پیش در یک کنفرانس خبری مدعی 
شده بود، ایران در حال آماده‌سازی برای تحویل 
صدها پهپاد دارای قابلیت حمل سلاح به روسیه 

برای استفاده در جنگ اوکراین است.
مشاور امنیت ملی آمریکا مدعی شده بود، 
»اطلاعاتی در دست داریم که نشان می‌دهد ایران 
در حال آماده شدن برای آموزش نیروهای روس 

در این زمینه است.«
پس از این ادعای سالیوان، چند مقام دولتی 
دیگر آمریکا از جمله رییس سازمان سیا نیز بر 

اظهارات او صحه گذاشتند.
این در حالی است که ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره اظهارات مشاور امنیت ملی 
امریکا درباره فروش فناوری های نوین ایرانی به 

روسیه، تصریح کرد: سابقه همکاری های میان 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه در 
حوزه برخی فناوری های نوین به پیش از آغاز 
جنگ در اوکراین بر می گردد و در مقطع اخیر 

هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع 
جمهوری اسامی ایران در قبال جنگ اوکراین 
کاملا روشن است و بارها بصورت رسمی اعلام 

شده است.
کنعانی در ادامه افزود: ادعای مقام آمریکایی در 
حالی است که امریکا و اروپایی ها سال ها است 
کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه 
غرب آسیا را به انباری از ساح های کشنده 

متنوع خود تبدیل کرده اند که قطعاً بدون این 
تسلیحات، تداوم بیش از هفت دهه تجاوز، جنایت 
و اشغالگری صهیونیست ها در سرزمین های 

اشغالی ممکن نبود.
وزارت امور خارجه آمریکا در آخر نوشت، 
پاتال در پاسخ به این که آیا آمریکا هم با رژیم 
صهیونیستی هم‌نظر است که ایران به جهاد 
اسلامی فلسطین کمک می‌کند، با ادعایی علیه 
مقش ایران در منطقه گفت: آمریکا هیچ ابهامی 
در زمینه اقدامات ثبات‌زدای ایران در منطقه 
ندارد. اگر ایران می‌خواهد نشان دهد که می‌تواند 
بازیگری مسئول باشد، الان زمانش رسیده که 

نقشی سازنده در منطقه ایفا کند.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
در وین در گفت‌وگویی با تاکید بر این که پاسخ 

دادن ایران به سوالات اساسی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی منجر به مختومه شدن پرونده ایران 

در شورای حکام آژانس خواهد شد، گفت که 
نگرانی کشورهای غربی درباره برنامه هسته‌ای 

ایران بی‌اساس است.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه روسی 
ایزوستیا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگو با 
این روزنامه گفت که بیشتر نگرانی‌های غرب 
درباره ذرات اورانیوم که پیش از سال ۲۰۰۳ در 

تاسیسات ایران یافت شده بود، بی‌اساس است.
اولیانوف گفت، »هیچ فعالیت غیرقانونی‌ای در 

حال حاضر در این تاسیسات انجام نمی‌شود.«
نماینده روسیه در وین درباره پرونده هسته‌ای 
ایران در شورای حکام آژانس گفت: ایران باید به 

سوالات اساسی ]آژانس بین‌المللی انرژی اتمی[ 
در حدی که می‌تواند پاسخ دهد تا در شورای 
حکام برای خارج کردن این موضوع از دستور 
کار تصمیم‌گیری شود. او تاکید کرد، »ایران به 
شرکای غربی مذاکرات وین که از اعضای شورای 
حکام هستند، اعتماد ندارد.  این بی‌اعتمادی 
دلیل دارد«. اولیانوف علاوه بر این، درباره باز بودن 
پرونده هسته‌ای ایران در شورای حکام گفت: این 
ابزار قدرتمندی در دستان کشورهای غربی است. 
مسئله‌ای ایجاد شده است و آن‌ها هر کاری 
می‌کنند تا این موضوع مختومه تلقی نشود. به 
همین دلیل است که برای ایران مهم بود از تمامی 
شرکای برجام تضمین بگیرد که این مسئله را در 

شورای حکام مطرح نخواهند کرد. اگر تهران 
توضیحات لازم را به آژانس بدهد، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس گزارش رضایت‌بخشی درباره این 
موضوع خواهد نوشت. مسئله‌ای که اولیانوف 
می‌گوید اخیرا درباره پرونده هسته‌ای ایران مطرح 
شده است، به تحقیقات آژانس درباره یافت شدن 
ذرات اورانیوم در »سه محل اعلام نشده از سوی 
ایران« اشاره دارد. به گزارش ایسنا، اشاره اولیانوف 
به پاسخ دادن ایران به سوالات آژانس در حالی 
مطرح می‌شود که حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران اخیرا در گفت‌وگویی با آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل درباره مذاکرات 

رفع تحریم ها خاطر نشان کرد:

اقدام به موقع نیروی دریایی سپاه در زمینه 
کنترل و یدک قایق بدون سرنشین آمریکایی با 
هدف ایمن‌سازی مسیر کشتی‌رانی و جلوگیری 
از وقوع حادثه احتمالی که طی هفته‌های اخیر 

چند مورد از آن رخ داده، انجام شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از نورنیوز، روز 
سه‌شنبه ۸ شهریورماه یک فروند قایق بدون 
سرنشین آمریکایی که ارتباطات ناوبری آن 
قطع شده بود از سوی شناور پشتیبانی نیروی 
دریایی سپاه در خلیج فارس کنترل و یدک 
شد.اقدام به موقع نیروی دریایی سپاه در زمینه 
کنترل و یدک قایق بدون سرنشین آمریکایی با 

هدف ایمن‌سازی مسیر کشتی‌رانی و جلوگیری 
از وقوع حادثه احتمالی که طی هفته‌های اخیر 

چند مورد از آن رخ داده، انجام شده است.
باحضور ناوچه آمریکایی در منطقه و توجیه 
شدن به مسائل امنیتی و ناوبری بدون خطر، 
قایق فوق با تصمیم فرمانده ناو پشتیبانی سپاه 

رها شد.
طی هفته‌های اخیر تعداد زیادی از قایق‌های 
بدون سرنشین آمریکایی از مبدا بحرین و خارج 
از پروتکل‌های مربوط به استفاده از شناورهای 
بدون سرنشین و هدایت پذیر از راه دور به 
سمت آب‌های بین‌المللی و مسیر کشتیرانی 

بین‌المللی اعزام شده‌اند که موجب شکل‌گیری 
مشکلاتی در خطوط کشتیرانی شده است.

براساس گزارش‌های رسیده از شناورهای 
ماهیگیری، تجاری، نفت‌کش و..‌.، تاکنون 
چندین مورد تصادف با این قایق‌ها به وقوع 
پیوسته که موجب نگرانی خدمه و صاحبان 
کشتی‌های تجاری شده است. این نوع شناورها 
که هنوز مشخص نیست با چه هدفی به خطوط 
کشتیرانی اعزام می‌شوند، به‌دلیل احتمال قطع 
ارتباطات ناوبری، می‌توانند منشاء بروز حوادث 

دریایی غیر قابل پیش‌بینی بشوند.
نیروی دریایی آمریکا با روایتی هالیوودی و 
خلاف حقیقت در این باره سعی کرد از این 
اتفاق یک حماسه خلق کند تا شاید بتواند 

بخشی از ناکامی‌های خود را پوشش دهد. 
به گزارش ایسنا،‌ فرماندهی مرکزی نیروهای 
دریایی آمریکا روز سه شنبه در بیانیه‌ای مدعی 
شد که یک کشتی ایرانی سعی در تسخیر یک 

پهپاد دریایی آمریکایی داشته است.
شبکه سی ان ان در خبری به نقل از بیانیه 
فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی آمریکا و 
برخی از مقامات دفاعی این کشور مدعی شد 
که یک کشتی ایرانی در واپسین ساعات روز 

دوشنبه سعی داشته با استفاده از یک ریسمان، 
پهپاد آمریکایی را در خلیج فارس تسخیر کند.

در این بیانیه آمده است که کشتی »یو اس 
اس تاندربولت« که در آن نزدیکی‌ها بوده »فورا 
پاسخ می‌دهد«. یک مقام دفاعی آمریکا مدعی 
شد که نیروهای آمریکایی به طور مستقیم با 
ایرانیان ارتباط برقرار کردند و از آن‌ها خواستند 

که پهپاد را پس بدهند.
در این بیانیه ادعا شده است که پس 
از نزدیکی کشتی آمریکایی و هلیکوپتر 
»سی‌هاوک« آمریکا به پهپاد، ایرانیان طناب 
بوکسل را از این پهپاد جدا و پس از چهار 

ساعت آن ناحیه را ترک کردند.
به اظهارات تحریک‌آمیز  ایران  واکنش 

فرمانده سازمان تروریستی سنتکام
 یک مقام مطلع نظامی در گفت‌وگو با 
نورنیوز به اظهارات فرمانده سازمان تروریستی 
سنتکام واکنش نشان داد و گفت: حضور 
نامشروع نیروهای نظامی آمریکا در خلیج فارس 
همواره موجب ایجاد ناامنی بوده و این روند 
اخیرا با بهره‌گیری از قایق‌های بدون سرنشین، 
مشکلات جدیدی را برای کشتیرانی ایمن در 
منطقه ایجاد کرده است. ژنرال گوریلا فرمانده 

تروریست‌های سنتکام روز گذشته اقدام سپاه 
در کنترل قایق بدون سرنشین آمریکا در خلیج 
فارس را غیر قانونی و بی‌ثبات کننده عنوان 
کرده بود. این مقام نظامی ایران با اشاره به اقدام 
به موقع نیروی دریایی سپاه در کنترل و یدک 
یک فروند قایق بدون سرنشین آمریکایی که 
ارتباطات ناوبری آن قطع شده بود، اظهار کرد: 
اخیراً تعداد زیادی از قایق های نظامی بدون 
سرنشین با پوشش کاوشگر از سوی نیروی 
دریایی آمریکا به پهنه خلیج فارس و دریای 
عمان اعزام می شوند که ضمن تهدید امنیت 
خطوط کشتیرانی وقوع برخی حوادث دریایی 

را نیز به‌دنبال داشته است.
او با تاکید بر عزم نیروهای دریایی جمهوری 
اسلامی ایران برای تداوم اجرای ماموریت‌های 
قانونی وضروری خود در خلیج فارس و دریای 
عمان گفت: ما چون گذشته نسبت به اقداماتی 
که موجب ناامنی در منطقه می شود بی‌تفاوت 
نخواهیم بود و برای جلوگیری از ایجاد هرگونه 
ناامنی و بی‌ثباتی به وظایف قانونی خود 
در چارچوب ماموریت‌های ذاتی حفاظت و 
ایمن‌سازی خطوط کشتیرانی ادامه خواهیم 

داد.

توقیف و رهاسازی شناور آمریکایی توسط نیروی دریایی سپاه 


